
 

 

 

PORTARIA Nº 002, de 06 de janeiro de 2021. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DO PROCESSO 

SELETIVO DA EQUIPE DE SUPORTE ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICO 

(SECRETÁRIOS DE APOIO E DE COORDENAÇÃO) DO PROGRAMA 

UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2020/2021 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após análise, da Comissão 

Avaliadora responsável pelo processo seletivo, dos recursos interpostos pelos candidatos, 

observando as disposições do Edital nº. 172/2020, e da Portaria nº. 0619/2020 (reabertura 

das inscrições), publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 20/11 e 16/12/2020, 
 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final, após Recursos, da 

Seleção de candidatos para compor a Equipe de Suporte Administrativo e Pedagógico 

(Secretários de Apoio e de Coordenação), para atuar no Programa Universidade para Todos 

nos anos de 2020 e 2021, nos campi Universitários de Jequié, Vitória da Conquista e 

Itapetinga, de acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os 

nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação, campus e função. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, 

no endereço http://www.uesb.br, tornando-se parte integrante do presente Edital. 

 

Art. 2º – Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 002/2021 

 

RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DO PROCESSO SELETIVO DA EQUIPE DE 

SUPORTE ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICO (SECRETÁRIOS DE APOIO E DE 

COORDENAÇÃO) DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2020/2021 
(EDITAL Nº. 172/2020) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

FUNÇÃO: SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

1° Martha Dias Dantas de Miranda 5,5 Cadastro de reserva 

2° Diogo Santos Borges 3,0 Cadastro de reserva 

 Joares Santos Gonçalves Inscrição indeferida 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

1° Sérgio de Oliveira Silva 7,5 Convocado 

2° Elizane de Souza Teles Silva 6,5 Cadastro de reserva 

3º Maurício Sousa Matos 6,0 Cadastro de reserva 

4º Aline Andrade Sodré 5,5 Cadastro de reserva 

5º Caio Vinicius Sena Souza 3,5 Cadastro de reserva 

 Thais Azevedo Santos Inscrição indeferida 

Não houve candidatos inscritos para o campus de Itapetinga 

 

FUNÇÃO: SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E 

PEDAGÓGICO 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

1° Rosângela de Sousa Oliveira Barros 4,0 Cadastro de reserva 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

1º Paulo Roberto de Souza 5,0 Convocado 

 Sabrina da Silva Caires Inscrição indeferida 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

 Jaqueline Alves Rocha Inscrição indeferida 

 

FUNÇÃO: SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE TECNOLÓGICO E 

COMUNICAÇÃO 

 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS. 


